
 

 
pag. 1 di 3 

 

Altamura, 01/02/2024 

Al Direttore SS.GG.AA. dell’Istituto 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo e al sito web di Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione al bilancio e variazione al Programma annuale 2024 ai sensi dell’art. 10 

Decreto n. 129 del 28/08/2018 – “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: M4C1I3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) "ScopriAMO le discipline scientifico-tecnologiche” 

M4C1I3.1-2023-1143-P-37239 

Codice CUP: H74D23002460006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTO  il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

18/01/2024 con delibera n. 99; 

VISTO il D.M. 65/2023 “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: M4C1I3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 

 
pag. 2 di 3 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 12 del 13/11/2023 di proposta delle competenze 

attivabili attraverso l’intervento previsto dal suddetto decreto ministeriale; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 21/12/2023 di approvazione della 

presentazione della candidatura relativa al Progetto previsto dal D.M. 65/2023; 

VISTA la candidatura n. 37239.2 inoltrata in data 29/01/2024 acquisita a protocollo n. 955 

della medesima data; 

VISTA la nota AOOGABMI – 0014006 del 30/01/2024 del Ministero dell’istruzione e del 

Merito, di autorizzazione del progetto e del finanziamento di un importo complessivo 

pari ad € 42.085,73, con cui è stato siglato l’accordo di concessione tra le parti; 

ACQUISITO il Codice CUP H74D23002460006; 

DECRETA 

1. La formale assunzione nelle Entrate e nelle Uscite del Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti relativi al progetto “ScopriAMO le discipline scientifico-tecnologiche” M4C1I3.1-

2023-1143-P-37239 

Codice Identificativo Progetto Importo autorizzato 

ScopriAMO le discipline scientifico-
tecnologiche” M4C1I3.1-2023-1143-P-

37239 

 
€ 42.085,73 

 
 

 

 Il predetto finanziamento verrà iscritto: 

- nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” - imputato alla 

voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”, sottovoce “Next generation EU - PNRR”; 

- nelle SPESE – Modello A, nell’ambito delle Attività, aggregato A03 “Didattica”, voce di 

destinazione “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

– D.M. n. 65/2023 – M4C1I3.1-2023-1143-P-37239 – H74D23002460006”;  

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 



 

 
pag. 3 di 3 

 

Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “ScopriAMO le discipline 

scientifico-tecnologiche” M4C1I3.1-2023-1143-P-37239”; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 

10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Maino 

 

 

 

 

 


